

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงห้องน้ำชาย - หญิง อัมพจันทร์ฝั่งมีหลังคา สนามกีฬากลางองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 196,000.- บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ดำเนินการ

 - รื้อถอนถังบำบัดน้ำเสียเดิมที่ชำรุดและดำเนินการติดตั้งระบบบำบัดน้ำเสีย
 - เปลี่ยนถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 2,000 ลิตร จำนวน 4 ถัง ใหม่ พร้อมปรับพื้น และเทพื้น คสล.ใหม่ บริเวณเปลี่ยนถังบำบัดน้ำเสีย
 - งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด
 - รายละเอียดตามประมาณราคาและแบบ อบจ.ชัยภูมิ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน 2568 เป็นเงิน 196,399.49 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบ ปร.4
 - 6.2 แบบ ปร.5
7. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

7.1 นายภาชกร ศรีภูมิพฤกษ์	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
7.2 นายชินวร ชมนาวัง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
7.3 นายสุวรรณ จันปัญญา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการและเลขานุการ

กำหนดราคากลาง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำชาย-หญิง อัมจันทร์ฝั่งที่มีหลังคา สนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
สถานที่ สนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ
รายละเอียด ดำเนินการ รื้อถอนถังบำบัดน้ำเสียเดิมที่ชำรุด และดำเนินการติดตั้งระบบบำบัดน้ำเสีย เปลี่ยนถังบำบัดน้ำเสีย
ขนาด 2,000 ลิตร จำนวน 4 ถังใหม่ พร้อมปรับพื้นที่และเทพื้น คสล.ใหม่ บริเวณเปลี่ยนถังบำบัดน้ำเสีย
(รายละเอียดตามแบบ และประมาณราคา อบจ.ชัยภูมิ)

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 18 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factoc : F	ราคาปรับปรุงซ่อมแซมทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	150,026.35	1.3091	196,399.49	
2	รายจ่ายพิเศษ	-	-	-	
3	เงื่อนไข				
	3.1 เงินล่วงหน้า 0 %				
	3.2 เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	3.3 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	3.4 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			196,399.49	
	คิดเป็นเงินประมาณ			196,399.49	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบบาทสตางค์			

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายภาชกร ศรีภูมิพฤษ) นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายชินวร ชมนาวัง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ และเลขานุการ
(นายสุวรรณ จันปัญญา) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำเนาถูกต้อง
(นายชินวร ชมนาวัง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กำหนดราคากลาง
ส่วนราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำชาย-หญิง อัมจันทร์ฝั่งที่มีหลังคา สนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
สถานที่ สนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ
รายละเอียด ดำเนินการ รื้อถอนถังบำบัดน้ำเสียเดิมที่ชำรุด และดำเนินการติดตั้งระบบบำบัดน้ำเสีย เปลี่ยนถังบำบัดน้ำเสีย
ขนาด 2,000 ลิตร จำนวน 4 ถังใหม่ พร้อมปรับพื้นที่และเทพื้น คสล.ใหม่ บริเวณเปลี่ยนถังบำบัดน้ำเสีย
(รายละเอียดตามแบบ และประมาณราคา อบจ.ชัยภูมิ)

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 18 พฤศจิกายน 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	1. หมวดงานรื้อถอนและปรับพื้นที่								
	- งานขุดดินรื้อท่อโสโครก ท่อระบายน้ำ และถังบำบัด	7	ลบ.ม.	-	-	125.00	875.00	875.00	
	- ทรายนถมกลบภายในถังบำบัดเดิม	12	ลบ.ม.	320.00	3,840.00	100.00	1,200.00	5,040.00	
	- งานขุดดินวางถังบำบัด	60	ลบ.ม.	-	-	60.00	3,600.00	3,600.00	
	- งานป้องกันดินสไลด์พังบริเวณพื้นที่ขุดด้วยเสาเข็มไม้	4	จุด	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	- ทรายนถมสำหรับฝังกลบถังบำบัดใหม่	40	ลบ.ม.	320.00	12,800.00	100.00	4,000.00	16,800.00	
	- งานดินกลบปรับพื้นที่ให้เรียบร้อย	5	ลบ.ม.	343.00	1,715.00	100.00	500.00	2,215.00	
	2. หมวดงานฐานรากพื้นคอนกรีตวางถังบำบัด								
	- เสาเข็มทกเหลี่ยมกลวง ขนาด 0.15X0.15X6.00 ม.	16	ต้น	480.00	7,680.00	92.00	1,472.00	9,152.00	
	- ทรายนพาดรองพื้น หนาไม่น้อยกว่า 0.05 ม.	1	ลบ.ม.	463.00	439.85	35.00	33.25	473.10	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก/ตร.ชม.	4	ลบ.ม.	2,359.00	8,846.25	306.00	1,147.50	9,993.75	
	- เหล็ก WIREMESH Ø 6 มม. @ 0.15 ม.	19	ตร.ม.	80.00	1,480.00	5.00	92.50	1,572.50	
	- ค่าเช่าแม็คโคเล็ก		-	-	-	-	-	-	
	3. หมวดงานระบบบำบัดน้ำเสีย								
	- ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 2,000 ลิตร ชนิดเกราะ-กรองไร้อากาศ	4	ใบ	8,490.00	33,960.00	-	-	33,960.00	
	4. หมวดงานติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย								
	- ท่อ PVC Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5	20	ท่อน	640.00	12,800.00	-	-	12,800.00	
	- ข้อต่อตรง ขนาด 4 นิ้ว	8	ชุด	33.00	264.00	-	-	264.00	
	- สามทาง TY ขนาด 4 นิ้ว	16	ชุด	161.00	2,576.00	สำหรับงานนี้		2,576.00	
	- ข้องอ 45° ขนาด 4 นิ้ว	24	ชุด	70.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	- ข้อต่ออ่อน (Flex) ขนาด 4 นิ้ว	8	ชุด	1,200.00	9,600.00	(นายจิณวัชร ชมนาวัง)		9,600.00	
	- น้ยาประสาน PVC กระป๋องใหญ่	3	กระป๋อง	600.00	1,800.00	นายช่างโยธาชำนาญงาน		1,800.00	
	- อุปกรณ์และวัสดุ	1	งาน	1,250.00	1,250.00	-	-	1,250.00	
	- งานวางท่อน้ำโสโครก	4	จุด	-	-	2,000.00	8,000.00	8,000.00	
	- ทรายนพาดปรับระดับและกลบหลังท่อ	1	งาน	375.00	375.00	-	-	375.00	
	- งานสกัดบ่อพักคอนกรีตเดิมเพื่อต่อท่อรับน้ำ	1	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	- งานเช่าเครนยกถังลงหน้างาน	1	งาน	4,000.00	4,000.00	5,000.00	5,000.00	9,000.00	
	รวมเป็นเงิน							150,026.35	

แบ่งงวดงาน

โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำชาย-หญิง อิมจันทร์ฝั่งที่มีหลังคา สนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ สนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

งวดที่ 1 (สุดท้าย)

เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ รื้อถอนถังบำบัดน้ำเสียเดิมที่ชำรุด และดำเนินการติดตั้งระบบบำบัดน้ำเสีย เปลี่ยนถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 2,000 ลิตร จำนวน 4 ถังใหม่ พร้อมปรับพื้นที่และเทพื้น คสล.ใหม่ บริเวณเปลี่ยนถังบำบัดน้ำเสีย แล้วเสร็จเรียบร้อยตามประมาณราคาและรูปแบบรายการ ทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ดำเนินการตรวจรับงานเรียบร้อยแล้ว

วงเงิน 196,399.49 บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยเก้าสิบเก้าบาทสี่สิบเก้าสตางค์-)
หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายภาชกร ศรีภูมิพฤกษ์) นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายชินวร ชมนาวัง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ และเลขานุการ
(นายสุวรรณ จันปัญญา) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำเนาถูกต้อง
.....
(นายชินวร ชมนาวัง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน